estado de cuenta del aforo de deuda No. 2024-FEP-MA-03 del 30 de octubre de 2024, de la 
sociedad CI DAVILA & COTES S.A.S.,  por el capital representado en las cesiones de 
estabilización no declaradas y no pagadas correspondiente al mes de abril de 2024, por la 
suma de CIENTO TREINTA MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($130.500) y por concepto de 
sanción de extemporaneidad la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS 
M/CTE ($471.000), con lo que se da cumplimiento al procedimiento establecido en el artículo 
4° del Decreto 2025 de 1996, compilado en el artículo 2.10.1.1.4 del Decreto Único 
Reglamentario 1071 de 2015, complementado por el artículo 2 de la Resolución 3001 de 
2012, aclarada por la Resolución No.

[...]

y que por consiguiente 
no han sido pagadas al Fondo de Estabilización de Precios, efectuada durante el 
periodo de abril de 2024, deuda que liquidada por esta Auditoría a 30 de octubre de 
2024 en capital representado en cesiones, asciende a la suma de ciento treinta mil 
quinientos pesos ($130.500), y por sanción por extemporaneidad la suma de 
cuatrocientos setenta un mil pesos ($471.000) así: 

Tabla 4. Liquidación de las cesiones de estabilización de las ventas de CPO de C.I. DÁVILA & COTES S.A.S. 

Mes de 2024 Cantidades de Aceite 
de palma Entregado 

por Extractora de 
Palmas Oleaginosas 
del Magdalena S.A.S. 

Valor de la 
Cesión

[...]

Palmiste, el Aceite de Palma y sus Fracciones (FEP Palmero) en su certificación de aforo 
No. 2024-FEP-MA-03, del saldo por pagar de la sanción por extemporaneidad del periodo 
abril del 2024, deuda a nombre delrecaudador Cl DAVILA & COTES S.A.S., con NIT. 
900.796.763-1 por valor de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS MCTE 
($471.000) para que el representante legal del fondo también produzca la correspondiente 
certificación que constituye título ejecutivo en la cual conste el monto de la deuda y su 
exigibilidad.

Por lo tanto, este Despacho encuentra correcta la liquidación de las cesiones de